
 
Posėdis įvyko 202
Posėdžio pradžia –
Posėdžio pirmininkas 
Posėdžio sekretorė
Į rajono savivaldybė
Posėdyje dalyvauja: 

administracijos skyrių vedėjai, kviestieji 
Posėdyje nedalyvauja
 
Rimantas Klipčius siū
BALSAVO: „ UŽ

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J.
S. Kazlienė, Rimantas Klipč
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenien
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ –

NUSPRĘSTA. Pradė
 
Švenčionių rajono savivaldyb

pavaduotoja Violeta Čepukova 
gražiausiai ir kūrybiškiausiai 2022 met
ir aplinką. 

 
Taip pat praėjusių

Jundo ir Zenonas Zenkevičius.
 
Rimantas Klipčius

darbotvarkė buvo sudaryta iš 2
DARBOTVARKĖ
1. Dėl Švenčionėlių
2. Dėl Švenčionių miesto kult
3. Dėl Pabradės miesto kult
4. Dėl Švenčionių r. Kaltan
5. Dėl Nalšios muzie
6. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
7. Dėl Švenčionių

administravimo lėšų panaudojimo 2022 m.
8. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb

„Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
patvirtinimo“ pakeitimo. 

ŠVEN

įvyko 2022 m. sausio 26 d. 
– 10.00 val. 

džio pirmininkas – Rimantas Klipčius, savivaldybės meras.
sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, Švenčionių rajono savivaldyb

 rajono savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai.  
dyje dalyvauja: 23 tarybos nariai (sąrašas pridedamas)

ų vedėjai, kviestieji asmenys, biudžetinių įstaigų vadovai
dyje nedalyvauja: tarybos nariai Raja Krupenina, Bronislovas Vilimas

čius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posė
UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikien

Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvė
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas
čius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevi

– nėra, SUSILAIKĖ – nėra. Balsavime nedalyvavo R
ĘSTA. Pradėti posėdį.  

ų rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius kartu su sa
Čepukova įteikė padėkas ir apdovanojo piniginiais prizais laim

rybiškiausiai 2022 metų Kalėdų ir Naujųjų 2023 metų švent

ėjusių gimtadienių proga pasveikinti savivaldybė
Jundo ir Zenonas Zenkevičius. 

čius supažindina su savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke.
 buvo sudaryta iš 24 klausimų. 

Ė: 
č ėlių miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos
čionių miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos.
ės miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos
čionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022 m. veiklos ataskait

l Nalšios muziejaus 2022 m. veiklos ataskaitos. 
čionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 m. veiklos ataskaitos.
čionių rajono savivaldybės infrastruktūros plė

panaudojimo 2022 m. ataskaitos patvirtinimo.  
čionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. T

 rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmok

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS 

 
2023 m. sausio 26 d. Nr. T1-1 

Švenčionys 

ės meras. 
savivaldybės mero padėjėja. 

rašas pridedamas), rajono savivaldybės 
į ų vadovai (sąrašas pridedamas).  

Raja Krupenina, Bronislovas Vilimas.  

s tarybos posėdį ir dėl to balsuoti.  
epukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė, 

Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, 
ius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 

ė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, 
Balsavime nedalyvavo R. Zabiela. 

čius kartu su savivaldybės mero 
kas ir apdovanojo piniginiais prizais laimėtojus už 

ų šventėms papuoštus pastatus 

savivaldybės tarybos nariai Antonijus 

s tarybos posėdžio darbotvarke. Posėdžio 

ros centro 2022 m. veiklos ataskaitos. 
ntro 2022 m. veiklos ataskaitos. 

ros centro 2022 m. veiklos ataskaitos. 
2 m. veiklos ataskaitos. 

ekos 2022 m. veiklos ataskaitos. 
ūros plėtros programos ir jos 

s tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. T-9 
ų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

ĖS TARYBA 



2 
 

9. Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 
koncepcijai. 

10. Dėl maksimalaus socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų 
išlaidų finansavimo Švenčionių rajono gyventojams dydžio nustatymo. 

11. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos priemonių vykdymo 2022 metų ataskaitos patvirtinimo. 

12. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T-62 
„Dėl maksimalių socialinės globos išlaidų finansavimo Švenčionių rajono gyventojams dydžių 
nustatymo“ pakeitimo. 

13. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-17 
„Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

14. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos 2023 metų priemonių sąrašo patvirtinimo. 

15. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-9 
„Dėl leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, kapavietės pripažinimo 
neprižiūrima kapaviete ir kapavietės (kapo) indentifikavimo Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

16. Dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių vykdymo išlaidų 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

17. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos 2022 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo. 

18. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2027 metų programos 
patvirtinimo. 

19. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros fondo lėšų panaudojimo 2022 m. ataskaitos. 
20. Dėl piniginio įnašo, didinant UAB „Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą. 
21. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo patvirtinimo. 
22. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-

237 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašų sudarymo ir skelbimo 
Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo 
netekusiu galios. 

23. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 
patvirtinimo. 

24. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės.  
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – 1 (Konstantas Ramelis). 

NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei. 
 
Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento reikalavimus reikia patvirtinti posėdžio darbo reglamentą.  
Sprendimo projektus pristatantiems skirti iki 2 minučių, sprendimo projektus 

pristatantiems bus užduodami klausimai, siūlo pateikti po 2 klausimus nuo daugumos ir mažumos. 
Pasisakantiems skirti iki 1 min., frakcijos vardu iki 1,5 min., prieš pasisakymą informuojant, kad 
bus kalbama frakcijos vardu. Svarstomu klausimu tarybos narys gali kalbėti tik vieną kartą. Jeigu 
klausimams lieka laiko, jų skaičius gali būti neribojamas. 

 Pirmąją pertrauką siūlo skelbti po 1,5 val. darbo. 
 



3 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: „UŽ“ – 19 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, 
V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, V. Rastenienė, J. Razmienė, 
V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – 3  
(V. Jedinskij, V. Jurgelianec, K. Ramelis), „NEBALSAVO“ – 1 (A. Jundo). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
1. SVARSTYTA. Dėl Švenčionėlių miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos.  
Pranešėja Anželika Terleckienė, Švenčionėlių miesto kultūros centro direktorė. 

Rimantas Klipčius informuoja, kad tarybos narė Renata Grigianecienė nori nusišalinti nuo 
šio klausimo svarstymo.  

Renata Grigianecienė dirba Švenčionėlių miesto kultūros centre. 
BALSAVO: „UŽ“ – 17 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, V. Grigorjeva,  

J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius,  
V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, J. Razmienė,  
V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – Nėra, 
„NEBALSAVO“ – 6 (R. Grigianecienė, V. Jedinskij, A. Jundo, V. Jurgelianec, K. Ramelis,  
V. Rastenienė). 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Renatą Grigianecienę nuo svarstomo klausimo.  
 

Anželika Terleckienė. Kultūros centras 2022 metais veiklą vykdė vadovaudamasis 
patvirtinta ir su Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėju suderinta veiklos programa. Įvykdė visas numatytas veiklas. Bendras renginių 
skaičius per metus – 260. Tai ir valstybinės šventės, teatralizuotos šventės, meno mėgėjų kolektyvų 
koncertai, edukaciniai, pramoginiai, kultūriniai renginiai, festivaliai, kinas po atviru dangumi, 
išvykos. Kultūros centras teikė paraiškas gauti papildomų lėšų projektiniam finansavimui, buvo 
įgyvendinti 3 projektai, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba, ir 2 projektai, kuriuos finansavo 
Tautinių mažumų departamentas. Švenčionėlių miesto centrą papuošė įspūdingas menininko 
piešinys su herbo simboliu vėžiu, buvo sukurta google play programėlė „Atrask Švenčionėlius“, su 
kurios pagalba gyventojai ir miesto svečiai gali susipažinti su meniniais objektais ir kitais 
reikšmingais miesto statiniais. Taip pat 2 projektus įgyvendino Švenčionėlių atvira jaunimo erdvė, 
vienas iš jų – tai graži jaunimo iniciatyva, kurią įgyvendino su Švenčionių rajono savivaldybės ir 
Švenčionėlių bendruomenės „Švenčionėlių bičiuliai“ pagalba. Buvo atnaujinti Švenčionėlių miesto 
Vilniaus gatvės parkelio suoliukai, o pavasarį parkelį papildys ir supynės. Gautas papildomas 
projektinis finansavimas beveik 39000 Eur. Lėšos, gautos iš privačių rėmėjų, sudarė beveik 6000 
Eur. Didžiausias 2022 metų renginys, subūrus gyventojus iš įvairių rajonų, buvo Joninių šventė, 
kurios metu savo pasirodymais džiugino žinomi Lietuvos atlikėjai. Rugpjūčio mėnuo buvo jaukus 
dėl savaitgaliais parkelyje prie bibliotekos rodomų kino vakarų. Atsirado ir nauja veikla kultūros 
centre – literatūriniai skaitymai su muzikiniais intarpais. Skaitymai sulaukė gero vietos 
bendruomenės įvertinimo ir aktyvaus dalyvavimo. Šiais metais prisidėta prie bendruomenių 
sąskrydžio, kuris vyko Pašaminės kaimo, organizavimo, Kaltanėnų miestelio šventės organizavimo, 
kaip ir kasmet, prie „Labanorinės“. Kultūros centro komanda dalyvavo Varėnos grybų čempionate, 
kur užėmė 3 vietą. 2022 metais kultūros centras priėmė 6 ilgalaikius savanorius, kurie aktyviai 
prisidėjo savo geranoriška pagalba. Kultūros centro darbuotojai ištisus metus kelia kvalifikaciją 
dalyvaudami mokymuose. Švenčionėlių miesto kultūros centras veiklą organizuoja 
bendradarbiaudamas su respublikos ir rajono teritorijose veikiančiomis biudžetinėmis įstaigomis, 
asociacijomis, bendruomenėmis.  

  

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 



4 
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 

Rimantas Klipčius kviečia balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, V. Grigorjeva,  

V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas 
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, 
K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), 
„PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra.  

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 

2. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos.  
Pranešėjas Aurimas Baliukonis, Švenčionių miesto kultūros centro direktorius. 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad tarybos narės Jolanta Jurkuvėnienė ir Jolanta Razmienė 

nori nusišalinti nuo šio klausimo svarstymo.  
Jolanta Jurkuvėnienė dirba Švenčionių miesto kultūros centre. 
BALSAVO: „UŽ“– 20 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, A. Jundo, V. Jurgelianec, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas 
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius,  
J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, 
„SUSILAIKĖ“ – Nėra, „NEBALSAVO“ – 3 (J. Jurkuvėnienė, K. Ramelis, V. Rastenienė). 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolantą Jurkuvėnienę nuo svarstomo klausimo. 
 
Jolanta Razmienė dirba Švenčionių miesto kultūros centre. 
BALSAVO: „UŽ“ – 16 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, 
Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – Nėra, „NEBALSAVO“ – 6 (J. Razmienė,  
V. Jedinskij, A. Jundo, V. Jurgelianec, K. Ramelis, V. Rastenienė). 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolantą Razmienę nuo svarstomo klausimo. 
 
Aurimas Baliukonis. Švenčionių miesto kultūros centras veiklą vykdė vadovaudamasis 

patvirtinta veiklos programa, buvo organizuojami masiniai renginiai, kino filmų seansai bei 
vykdoma profesionalios muzikos bei teatro meno sklaida, Švenčionių miesto kultūros centras ir jo 
skyriai organizavo 240 renginių – valstybinių švenčių atmintinų datų renginiai, koncertinės išvykos, 
edukaciniai, etnokultūriniai renginiai, kalendorinės šventės, pramoginiai renginiai. Didžiausiuose 
renginiuose apsilankė beveik 14000 lankytojų, ypatingai 2022 metais buvo gausu edukacijų – net 
50. Edukacijose gausiai dalyvavo ne tik įvairaus amžiaus švenčioniškiai, bet ir dalyviai iš 
Švenčionėlių ir Adutiškio. Viena iš pagrindinių kultūros centro funkcijų yra organizuoti mėgėjų, 
meno kolektyvų, studijų būrelių veiklą, rūpintis mėgėjų meno kolektyvų rengimu ir dalyvavimu 
dainų šventėse, rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose bei festivaliuose. Iš 
viso Švenčionių miesto kultūros centre ir jo skyriuose yra 25 mėgėjų meno kolektyvai, studijos 
būreliai, iš viso kolektyvus lanko 295 dalyviai. Mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo 39 koncertinėse 
išvykose, koncertavo konkursuose, festivaliuose, buvo 4 koncertinės išvykos į užsienį. Kultūros 
centras įgyvendino 11 projektų ir neformalaus vaikų švietimo programą, projektams įgyvendinti 
gavo 45140 Eur, neformaliojo vaikų švietimo programai vykdyti – 9915 Eur. Bendras gautas 
finansavimas projektams įgyvendinti sudarė 55055 Eur.  

Papildomos lėšos, gautos iš privačių rėmėjų, sudarė 5389 Eur, gautos pajamos už teikiamas 
paslaugas – 5517 Eurų. Įstaigos personalas turėjo galimybę kelti kvalifikaciją ir ugdyti 
kompetencijas ne tik atlikdamas savo tiesioginį darbą, bet ir įgyvendindamas įvairius projektus, 
programas bei dalyvaudamas seminaruose ir mokymuose. 2022 metais kvalifikaciją kėlė 13 
darbuotojų. Švenčionių miesto kultūros centras, organizuodamas renginius, glaudžiai 



5 
 
bendradarbiavo su daugeliu Švenčionių rajono kultūros, švietimo ir sporto įstaigų, su 
nevyriausybinėmis organizacijomis. Ataskaita buvo svarstyta Švietimo, kultūros, sveikatos ir 
socialinės apsaugos komitete, jai buvo pritarta.  

  
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. 
 
Konstantas Ramelis. Ar jūs patenkinti, ar dar ką nors galima buvo geriau padaryti, ar yra 

kažkokių planų, kurių nespėjote dėl objektyvių priežasčių padaryti? Ką dar galima būtų kultūros 
centro veiklai pagerinti? Ko tam reikėtų? 

Aurimas Baliukonis. Kur norėtųsi, kad būtų truputėlį geriau? Mes turime 4 skyrius ir 
norėtųsi, kad tie skyriai būtų renovuoti, kad turėtų geresnę materialinę bazę. Adutiškį kultūriškai 
atgaivinti. Aišku, tai yra problemos, bet didžiausia problema, kad žmonių nėra. Man atrodo, kad 
ataskaita yra už nuveiktus darbus, o ne esamoms problemoms paskelbti.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius kviečia balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“– 21 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, A. Jundo, V. Jurgelianec, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas 
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, 
K. Ramelis, V. Rastenienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 
3. SVARSTYTA. Dėl Pabradės miesto kultūros centro 2022 m. veiklos ataskaitos.  
Pranešėja Lolita Vilimienė, Pabradės miesto kultūros centro direktorė. 
Pabradės miesto kultūros centras visas planuotas 2022 metų kultūros centro veiklas 

įvykdė. Per 2022 metus Pabradės miesto kultūros centre ir skyriuose vyko 134 renginiai ir 49 
koncertinės išvykos. Viena iš pagrindinių kultūros centro funkcijų – organizuoti mėgėjų meno 
kolektyvų, studijų, būrelių veiklą, rūpintis mėgėjų meno kolektyvų rengimu ir dalyvavimu dainų 
šventėse, rajoniniuose ir respublikiniuose konkursuose bei festivaliuose. Iš viso Pabradės miesto 
kultūros centre ir jo skyriuose yra 11 meno mėgėjų kolektyvų. Iš viso kolektyvus lanko 195 
dalyviai, Pabradės miesto kultūros centro darbuotojai teikia paraiškas projektiniam finansavimui 
gauti. 2022 metais buvo finansuoti ir įvykdyti 9 projektai. Bendras gautas finansavimas projektams 
įgyvendinti sudarė 64200 Eur, iš kurių 47700 Eur iš įvairių fondų, o 16500 Eur – Švenčionių rajono 
savivaldybės biudžeto lėšos. Papildomos lėšos gautos, taip pat iš privačių rėmėjų sudarė 5 875 Eur. 
2022 metais Pabradės mieste buvo organizuotos 2 miesto šventės, kurios buvo finansuotos iš 
projektų – Tautinių mažumų festivalis „Kultūrų daug, širdis viena” ir pučiamųjų orkestrų festivalis 
„Sidabriniai vasaros akordai“, kuris jau organizuojamas 13 kartą. 2022 metais Pabradės miesto 
kultūros centrui įteiktas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos apdovanojimas „Geriausias 
2021 metų kultūros centras pirmoje kategorijoje“. Pabradės miesto kultūros centras, 
organizuodamas renginius, glaudžiai bendradarbiauja su įvairiomis miesto bei rajono 
organizacijomis ir už tai yra dėkingas joms.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius padėkojo direktorei už praeitų metų veiklą. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 21 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, 



6 
 
Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas 
Pauliukevičius, K. Ramelis, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), 
„PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – A. Jundo, V. Rastenienė. 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 

4. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022 m. veiklos 
ataskaitos.  

Pranešėjas Kęstutis Lisauskas, Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 
direktorius. 

2022 metais vykdytos inovatyvios veiklos, pasiekti rezultatai – svarbiausi įvykiai centro 
veikloje. Buvo tobulinama turizmo informacijos taško veikla, pagerintas turizmo informacijos 
prieinamumas visą parą, atlikti darbai, gerinantys centro turizmo teikiamų paslaugų prieinamumą ir 
kokybę, turizmo informacijos sklaidos kokybės prieinamumo užtikrinimui sukurta nauja centro 
internetinė svetainė. Centro veiklose 2022 m. išskirta kryptis – centro turizmo bazės plėtra, 
paslaugų įvairovės kūrimas, turistų srauto didinimas. Parengti bei suskaitmeninti maršrutai, 
atnaujintas inventorius. 

Sukurta nauja paslauga „Mažosios kelionės kartu“, sudaranti sąlygas, keliaujant mažomis 
grupelėmis po Lietuvą, pažvelgti į gamtos, kultūros paveldo bei pažintinius objektus kitaip ir tuo 
pačiu metu susipažįstant iš arčiau su centro vykdoma veikla. 

2022 m. centras vykdė tęstines kultūrinio turizmo veiklas ne tik artimojoje aplinkoje. 
Lietuvos Respublikos Seimui paskelbus 2022-uosius metus I. Simonaitytės metais, šia tema buvo 
organizuojami renginiai. 

2022 m. centras organizavo pažintines, poilsines, kultūrines programas vaikams, jaunimui 
ir suaugusiems. 

2022 m. pradėtas rengti techninis projektas centro teritorijos (Mokyklos g. 17, Kaltanėnų 
mstl.) atnaujinimui, siekiant, kad kuo įvairesnės Švenčionių rajoną lankančių turistų grupės galėtų 
gauti įvairesnes paslaugas. 

Centro 2022 m. veiklų numatymuose buvo išskirta kryptis – bendradarbiavimas kuriant 
turizmo klasterį Švenčionių rajono savivaldybėje. 

2022 m. daug dėmesio skirta vaikų vasaros stovyklų organizavimui. Parengtos naujos 
programos, iš kurių keturios dieninių stovyklų. 

Centras, organizuodamas vaikų dienos centrų veiklos plėtrą Švenčionių rajono 
savivaldybėje, įgyvendina uždavinio „Teikti socialines paslaugas ir socialinę pagalbą“ funkcijas: 
organizuoja vaikų priežiūrą, organizuoja jaunimo užimtumo veiklas, vykdo specialiųjų poreikių 
asmenų integraciją į visuomenę, įgyvendina vaikų ir jaunimo minimalios priežiūros priemones. Nuo 
2015 m. iki 2022 m. pabaigos vaikų dienos centrus lankančių vaikų skaičius padidėjo. 

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams.  
 
Simona Kazlienė. Padėkojo direktoriui už vykdomas veiklas, projektus ir ekskursijas. 
Vida Rastenienė. Padėkojo už darbą ir palinkėjo, kad neišblėstų energija ir tęstų pradėtus 

darbus. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“– 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 1 (V. Vilkoit). 



7 
 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 

5. SVARSTYTA. Dėl Nalšios muziejaus 2022 m. veiklos ataskaitos. 
Pranešėja Alytė Šekštelienė, Nalšios muziejaus direktorė. 
2022 m. Lietuvos Respublikos Seimas paskelbė monsinjoro Kazimiero Vasiliausko metais. 

Nalšios muziejus parengė fotonuotraukų parodą „Skleidęs šviesą tamsoje“, kurią eksponavo ir 
pristatė Švenčionių Visų Šventųjų bažnyčioje. Minint Tarptautinę muziejų dieną vyko renginys 
„Muzikavimo cimbolais tradicija Ignalinos ir Švenčionių kraštuose – Nematerialios kultūros 
vertybės paveldo, įtraukto į sąvadą“ reprezentacija krašto visuomenei ir svečiams. Pristatyta 
projekto „Menų gaudyklė. Kūrybinių rezidencijų tinklo išvystymas Ežerų krašto regione“ kūrinių 
paroda. 2022 m. liepos mėn. vyko paroda „Gyvenimas užnugaryje. Zaporožė“, kurios metu buvo 
tiesioginis teletiltas su šios parodos autore iš Ukrainos Olena Titarenko. Prof. dr. Audronė Bliujienė 
kartu su Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutu tyrė 
archeologinius radinius iš Rėkučių-Pakretuonės, Rėkučių-Paversmio I, Pavajuonio-Rėkučių, 
Kretuonų I ir Sudotos pilkapynų. Visi šiam projektui pateikti radiniai buvo saugomi Nalšios 
muziejaus fonduose. Nalšios muziejus įgyvendino 3 projektus, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros 
taryba ir Švenčionių rajono savivaldybė. Iš LKT buvo gauta 41370 Eur, iš savivaldybės – 31679 
Eur, viso 73049 Eur.  

Buvo sukurti filmai – Lapkričio 24 d. Tradicinių amatų centras. YOTUBE COM. 
Reškutėnuose, 2022 m. liepos mėn. etnologės, tautinio paveldo meistrės Janės Petkūnienės sukurtas 
filmas „Duonos kelias“, kuris pristatytas tarptautiniame menų festivalyje „DUONOS KELIAS“, 
vykusiame 2022 m. rugpjūčio 6–7 d. Šilaičiuose, Seirijų sen., Lazdijų r., skirto Lietuvos 
etnografinio palikimo išsaugojimui, tradicijų ir papročių puoselėjimui bei perdavimui iš kartos į 
kartą, sujungiant etniškumo pagrindu pasaulio lietuvius. Edukacinių užsiėmimų buvo 85, renginių – 
19, parodų – 47, įsigyta eksponatų – 2021. 

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
  
Rimantas Klipčius padėkojo už ryškią ir matomą muziejaus veiklą, palinkėjo sėkmės 

darbuose. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 

6. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 m. 
veiklos ataskaitos.  

Pranešėja Leonarda Vilčiauskienė, Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
direktorė. 

Atliepiant visuomenės poreikius ir suderinus su savivaldybe, 2022 metais veiklas pradėjo 
Kaltanėnų, Sarių kaimo bibliotekos. Tikimasi, kad patogi atnaujinta infrastruktūra ir estetiška 
aplinka taps dar patrauklesnė bibliotekos vartotojams, gerins gyventojų aptarnavimo kokybę ir 
skatins naudojimąsi bibliotekos teikiamomis paslaugomis. Jau 4 metus iš eilės vasaros metu viešoji 
biblioteka vykdė dešimties darbo dienų projektą. Organizuota vaikų dienos stovykla „Pažinimo 
stovykla”, projekto tikslas – užtikrinti profesionalaus meno pasiekiamumą bei meno raiškos formų 
prieinamumą ir interaktyvių technologijų suvokimą atokaus regiono vaikams. Projektą finansavo 
Kultūros taryba ir Švenčionių rajono savivaldybė. Bendra projekto vertė 11574 Eur. Bibliotekų 



8 
 
veiklos vasaros metu buvo matomos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvų žemėlapyje „Atverk duris vasarai”. 
Viešosios bibliotekos veiklos buvo įvertintos organizatorių ir 2 bibliotekininkės gavo padėkas ir 
kvietimus vykti į kelionę į Estiją. Aktyviai bibliotekos dirba skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara 
su knyga“. Sutelkus skaitytojus ir įveikus nustatytas užduotis laimėta pirma vieta tarp Vilniaus 
regiono bibliotekų pagal Lietuvos bibliotekų pasirašytą manifestą „Biblioteka visiems“, siekiama 
didinti bibliotekų prieinamumą visoms lankytojų grupėms, žmonėms su negalia, autizmo spektro 
sindromą ir emocinių sutrikimų turintiems vaikams.  
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 
7. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros programos ir 

jos administravimo lėšų panaudojimo 2022 m. ataskaitos patvirtinimo.  
Pranešėjas Andrius Šarėjus, savivaldybės administracijos direktorės pavaduotojas.  
Praeitais metais iš viso programoje buvo 80925,72 Eur infrastruktūros plėtros mokesčių. 

2022 metais panaudota 2966,97 Eur. Likusios lėšos nebuvo panaudotos ir jos bus įtrauktos į šių 
metų biudžetą ir atitinkamai naudojamos pagal patvirtintą savivaldybės tarybos planą ir įtrauktos 
taip pat į šių metų biudžetą. Dėl minėtos ataskaitos buvo gauta ir savivaldybės kontrolės bei audito 
tarnybos išvada – Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros programos ir jos 
administravimo lėšų panaudojimo 2022 m. ataskaitoje pateikti duomenys yra teisingi ir atitinka 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos apskaitos registrų duomenis. Programos ataskaitoje 
nurodytos išlaidos panaudotos pagrįstai ir neprieštarauja Lietuvos Respublikos savivaldybių 
infrastruktūros plėtros įstatymo 12 straipsnio 5 dalies nuostatoms. Ataskaita buvo apsvarstyta 
savivaldybės Infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos posėdyje, atitinkamai yra gauta 
komisijos išvada, kuria pripažįstama, kad lėšos ataskaitoje yra panaudotos pagrįstai ir siūloma 
savivaldybės tarybai minėtą ataskaitą patvirtinti.  
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti ataskaitai. 
 
 
8. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. 

sprendimo Nr. T-9 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo 
apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jadvyga Samuilevičienė, savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja. 



9 
 

Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Arūnas 
Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras 
Kasperovičius, Viktoras Meškauskas, Jolanta Razmienė, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas 
Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Rimas Klipčius, Rimantas Klipčius, Rokas Zabiela. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo priėmimo iš esmės, kadangi, nusišalinus 

daugumai tarybos narių neliks kvorumo. 
BALSAVO: „UŽ“ – 20 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė,  
Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas 
Pauliukevičius, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – 1 (A. Jundo), „NEBALSAVO“ – 2 (K. Ramelis, V. Rastenienė). 

NUSPRĘSTA. Balsuoti iš esmės. 
 
Jadvyga Samuilevičienė. Sprendimo projekto tikslas – nuo 2023 metų sausio 1 d., 

įsigaliojus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 
komisijų narių atlygio už darbą, įstatymo pakeitimams, pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės 
biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą perkeliant galiojančias įstatymo 
nuostatas į minėtą aprašą. Trumpai tariant, iš esmės keitėsi minėtos tvarkos darbo apmokėjimo 
sistemos priedai, kuriuose yra numatomi koeficientai biudžetinių įstaigų vadovams, švietimo ir kitų 
biudžetinių įstaigų.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius,  
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. 
Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

9. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
keitimo koncepcijai. 

Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 
architektūros skyriaus vedėja. 

Pristatė sprendimo projektą. Plano koncepcija rengiama ne trumpesniam kaip 10 metų 
laikotarpiui. Bendrojo plano rengėjas buvo išsamiai pristatęs ją, taip pat sprendimo projektas buvo 
svarstytas komitetuose.  
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius,  
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 



10 
 

10. SVARSTYTA. Dėl maksimalaus socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje 
paslaugų išlaidų finansavimo Švenčionių rajono gyventojams dydžio nustatymo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Nuo sausio 1 d. socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos yra 
priskiriamos vienai iš socialinės priežiūros paslaugų rūšių. Anksčiau šios paslaugos buvo 
finansuojamos projektine veikla. Nuo sausio 1 d. šios paslaugos yra finansuojamos tiesiogiai iš 
valstybės ir savivaldybės biudžetų. Teisės aktų tvarka iš valstybės biudžeto vieno asmens 
išlaikymui yra nustatytas dydis 41,50 Eur ir teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybė turi taip pat 
nustatyti maksimalų dydį, koks dydis gali būti finansuojamas savivaldybės biudžeto ir siūloma ne 
mažiau nustatyti negu 0,35 bazinių socialinių išmokų dydį, iš viso sudarytų 17,15 Eur. Projektu 
buvo siūloma nustatyti 60 Eur vienam asmeniui dydį per mėnesį, tačiau komitetuose tam nebuvo 
pritarta. Šis dydis buvo siūlomas nustatyti atsižvelgiant į paslaugas teikiančių įstaigų pateiktas 
išlaidas. Šis dydis iš tikrųjų žymiai viršija siūlomą minimalų dydį ir iš tikrųjų buvo pastebėta, kad 
tai yra ne savivaldybės išlaikoma biudžetinė įstaiga. Neįgaliųjų departamentas taip pat pastebėjo, 
kad nevyriausybinės organizacijos, teikdamos šias paslaugas, turėtų ieškoti finansavimo ir iš kitų 
šaltinių, todėl biudžeto komitete buvo pasiūlytas dydis 0,40 Eur bazinės socialinės išmokos dydžio 
per mėnesį vienam asmeniui, tai sudarytų 19,60 Eur.  

Siūlomas sprendimo projektas tokios redakcijos: nustatyti maksimalų socialinės 
reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų išlaidų iš savivaldybės biudžeto finansavimo 
vienam asmeniui dydį 0,40 Eur bazinės socialinės išmokos per mėnesį.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius,  
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

Balsavime nedalyvavo Rimas Klipčius. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 
 
11. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo 2022 metų ataskaitos patvirtinimo.  
Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai praeitais metais iš 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų buvo skirta 19000 Eur. 5700 Eur lėšų skirta 
narkomanijos prevencijos programos priemonėms įgyvendinti ir 13300 Eur bendruomenės 
sveikatinimo priemonių projektų įgyvendinimui. Projekto įgyvendinimui panaudotos visos lėšos – 
13300 Eur, narkomanijos sveikatos prevencijos priemonėms iš skirtų 5700 Eur išnaudota 5027,10 
Eur. Liko nepanaudota 672,90 Eur, vykdant viešuosius pirkimus buvo nupirktos paslaugos ir 
priemonės už mažesnę sumą. Buvo panaudota visuomenės sveikatos rėmimo programai 18327,10 
Eur. 

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 



11 
 

BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  
V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius,  
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti ataskaitą. 
 
12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. 

sprendimo Nr. T-62 „Dėl maksimalių socialinės globos išlaidų finansavimo Švenčionių rajono 
gyventojams dydžių nustatymo“ pakeitimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Šiuo sprendimu siūloma pakeisti savivaldybės tarybos 2022 metų kovo 31 d. sprendimo 
Nr. T-62 1.1.4 ir 1.2 papunkčiuose nustatytus maksimalius socialinės globos išlaidų finansavimo 
dydžius, kadangi nuo 2023 metų išaugo socialinės globos kainos tiek ilgalaikei socialinei globai, 
tiek dienos socialinei globai, todėl siūloma suaugusiems asmenims su negalia ir senatvės pensijos 
amžiaus sukakusiems asmenims (buvo 0,21 BSI dydis per mėnesį) padidinti iki 0,22 bazinių 
socialinių išmokų dydžių per mėnesį, o taip pat dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas 
vaikams su negalia, su sunkia negalia, taip pat suaugusiems asmenims su negalia ir su sunkia 
negalia (buvo nustatyta 0,2 bazinių socialinių išmokų dydžiai per valandą) padidinti 0,25 bazinių 
socialinių išmokų už valandą.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius,  
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
13. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. 

sprendimo Nr. T-17 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma pakeisti piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams teikimo tvarkos aprašo 36 punktą ir 51.3 ir 51.4 papunkčius siekiant užtikrinti 
galimybę gyventojams, kurie kreipiasi dėl būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų 
kompensacijų, skirti jas visam šildymo sezonui, o taip pat sumažinti administracinę naštą 
nepasiturintiems gyventojams bei savivaldybės administracijai išaugus besikreipiančiųjų 
skaičiui. Siūlomi pakeitimai atitinka įstatyme įstatymo pakeitimus. 

 
 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 21 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  



12 
 
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, K. Ramelis, V. Rastenienė,  
J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, 
„SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 2 (Raimondas Pauliukevičius, Romualdas 
Pauliukevičius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
14. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2023 metų priemonių sąrašo patvirtinimo.  
Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Šiuo sprendimo projektu norima patvirtinti specialiosios programos 2023 metų priemonių 

sąrašą. Priemonių sąrašas numatomas tokiam lygiui, kiek buvo surinkta lėšų 2022 metais ir 
numatoma, kad priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų 
gyvūnų išteklių naudojimo, numatoma skirti 50000 Eur, aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos 
priemonėms – 21872 Eur, programos, skirtos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiajai programai – 19000 Eur, atliekų, kurių naudotojų neįmanoma nustatyti ar kuris 
neegzistuoja – 14735 Eur, aplinkos monitoringo prevencinėms priemonėms, aplinkos atkūrimo 
priemonėms – 19800 Eur, visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais  
priemonėms – 2000 Eur, želdynų ir želdinių apsaugos tvarkymo būklės stebėsenos želdynų kūrimo, 
želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonėms – 45000 Eur.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas 
Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 1 (V. Meškauskas)  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
15. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 31 d. 

sprendimo Nr. T-9 „Dėl leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, 
kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete ir kapavietės (kapo) indentifikavimo Švenčionių 
rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Lietuvos Respublikos Seimas 2022-05-12 priėmė Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo straipsnių pakeitimo įstatymą ir pakeitė Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 
laidojimo įstatymą. Pakeitimo įstatymas įsigalioja 2022 m. lapkričio 1 d. Esmė yra tokia, kad pagal 
žmonių palaikų laidojimo įstatymo 31 straipsnį savivaldybių vykdomosios institucijos, kurios 
vadovaujasi šiuo įstatymu ir kitais teisės aktais, vyriausybės nustatyta tvarka organizuoja kapinių 
priežiūrą, koordinuoja ir kontroliuoja kapinių prižiūrėtojų darbą. Buvo įrašyta, kad administracija, o 
ne savivaldybės vykdomoji institucija.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 



13 
 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
16. SVARSTYTA. Dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių 

vykdymo išlaidų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  
Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Pateiktas aprašas, kuriuo nustatyta finansavimo tvarka įgyvendinamoms priemonėms. Tai 

yra repelentų pirkimas želdinių ir želdinių apdorojimo repelentais darbams, aptvėrimo tvoromis, 
apsauginėmis juostomis medžiagų pirkimui, medelių individualių apsaugos priemonių pirkimui, jų 
įrengimui, laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas gerinančių želdinių – kriaušių ir miškinių 
obelų pirkimas, įveisimas, specialieji miško kirtimai, kurių tikslas – papildomas elninių žvėrių 
maitinimas žiemą. Papildomo elninių žvėrių šėrimo, miško kirtimo atliekomis darbai, miško aikščių 
šienavimas, kuriuo siekiama miško aikštes išlaikyti patraukliomis elninių žvėrių mitybos vietomis ir 
nupjautos augalijos krovimas į krūvas. Laižomos druskos pirkimas ir laižyklų įrengimas, 
bebraviečių ardymo darbai, medžiojamų gyvūnų ūkiniams gyvūnams daromos žalos prevencijos 
priemonių įsigijimas ir įrengimas – specialios tvoros, elektriniai piemenys ir panašiai.  

Įgyvendindama šį sprendimą savivaldybės administracija interneto svetainėje iki vasario  
1 d. paskelbs kvietimą teikti paraiškas dėl lėšų skyrimo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 
prevencinių priemonių vykdymui. Paraiškas pareiškėjai galės teikti iki einamųjų metų balandžio  
1 d. Paraiškas gali teikti tik žemės sklypų, kuriuose neuždrausta medžioklė, savininkai, valdytojai ir 
naudotojai. Medžiotojų būreliai nėra žemės savininkai, valdytojai ar naudotojai, todėl jie kreiptis 
negalės. Prevencinės priemonės pagal projekto paraišką turės būti pradėtos ir baigtos įgyvendinti 
einamaisiais biudžetiniais metais, bet ne vėliau kaip iki gruodžio 1 d. Taip pat negalės kreiptis ir 
gauti paramą fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie dalyvavo Lietuvos kaimo plėtros programos 
priemonėse, kuriomis finansuojamas miško įveisimas, priežiūra, apsauga ir prevencinės priemonės.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

17. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos 2022 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.  

Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Pateikta ataskaita dėl surinktų 172433 Eur, jų panaudojimo. Savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiajai programai skirtų lėšų ataskaitą pristatė pateiktame sprendimo projekte 
Kitos lėšos buvo panaudotos pagal priemonių sąrašą. Netinkamų naudoti ir bešeimininkių padangų 
utilizavimui surinko ir utilizavo 35 tonas, asbestinio šiferio surinko ir išvežė 52 tonas ir dar 290 
tonų pagal projektą. Taip pat buvo didelių gabaritų, baldų ir langų išvežta 128 tonos, nukirsti 136 
medžiai, 24 apgenėti, išgręžti 37 kelmai, 5000 vienetų naujų levandų sodinukų, atliekama jų 
priežiūra, nupirkta 12310 vienetų vienmečių gėlių. Taip pat buvo nupirkta 40300 gėlių svogūnėlių, 
kurie pasodinti ir pavasarį turėti žydėti.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 



14 
 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas 
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, 
K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), 
„PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 1 (V. Jedinskij)  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
18. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2027 

metų programos patvirtinimo. 
Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Programa yra skirta aplinkos būklės kokybei valdyti savivaldybės teritorijoje. Atlikus 

stebėjimus būtų gauta apie gamtinės aplinkos būklę savivaldybės teritorijoje informacija, kuria 
remiantis būtų galima vertinti ir prognozuoti aplinkos pokyčius, galimas pasekmes, nustatyti 
aplinkos būklės blogėjimo priežastis, rengti rekomendacijas neigiamo poveikio mažinimo 
programas, planus, stebėti programose ir planuose numatytų priemonių įgyvendinimo rezultatus, 
teikti informaciją apie aplinkos būklę savivaldybės teritorijoje specialistams ir visuomenei.  

Monitoringas apima 4 dalis – aplinkos oras, vanduo (paviršinis, požeminis), dirvožemis ir 
gyvoji gamta. Aplinkos oro monitoringas bus atliekamas Priestočio g. 1, Švenčionėliuose – 
transporto tarša, Rudžionių kaime, Švenčionėlių seniūnijoje – gyvenamoji visuomeninė tarša, 
Slėnio g. 9 a., Švenčionėliuose – pramonės tarša, Arnionių g. 58 a., Pabradėje – pramonės ir 
transporto tarša, Partizanų g. 4, Švenčionyse – transporto tarša, gyvenamoji visuomeninė. 

 Vandens kokybės monitoringas bus atliekamas ežere Bielys, Sarių ežere, Žeimenoje, ežere 
Sudotėlis ir Pabradės tvenkinyje.  

Maudyklų vandens monitoringas bus atliekamas ežere Bielys, Kochanovkos kaime, Sarių 
ežere, Žeimenos upėje ties Švenčionėlių miestu, Žeimenos upėje, Pabradės mieste ir Pabradės 
tvenkinyje.  

Dirvožemio monitoringas bus atliekama Sarių seniūnijoje, Sarių kaime, Švenčionėlių 
mieste, Pušų g., 23, Magūnų seniūnijoje, Prienų kaime. Taip pat papildomai komitetas įtraukė tašką 
Švenčionėliuose, Kaltanėnų g. 54, kaip užterštą naftos produktais teritoriją.  

Gyvosios gamtos monitoringas bus atliekamas stebėti paukščių (Kovų) ir Sosnovskio 
barščių augimo vietų skaičių ir užimamą plotą.  

Preliminarus lėšų poreikis monitoringo vykdymui per metus būtų apie 20000 Eur. 
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
19. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros fondo lėšų panaudojimo 2022 m. 

ataskaitos.  
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
 



15 
 

Rimantas Klipčius informuoja, kad tarybos narė Janina Deveikienė nori nusišalinti nuo šio 
klausimo svarstymo.  

Janina Deveikienė yra įmonės, kuri gavo paramą, akcininkė. 
BALSAVO: „UŽ“– 16 (A. Čenkus, V. Čepukova, R. Grigianecienė, V. Grigorjeva,  

A. Jundo, V. Jurgelianec, V. Kasperovičius, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela), 
„PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – Nėra, „NEBALSAVO“ – 7 (J. Deveikienė, V. Jedinskij, S. 
Kazlienė, Raimondas Pauliukevičius, Z. Zenkevičius, J. Jurkuvėnienė, V. Rastenienė).  

NUSPRĘSTA. Nušalinti Janiną Deveikienę nuo svarstomo klausimo. 
 
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Vadovaujantis Švenčionių rajono verslo plėtros fondo nuostatais, 

atsižvelgiant į verslo plėtros komisijos siūlymą, yra siūloma patvirtinti 2022 metų rajono verslo 
plėtros fondo lėšų panaudojimo ataskaitą.  

Iš biudžeto buvo skirta 75000 Eur, tomis lėšomis buvo paremta 57 paraiškos ir visos jos 
buvo teikiamos naujų darbo vietų įkūrimui, naujos įrangos, įrankių, baldų, buitinės technikos, 
transporto priemonių įsigijimui, mokymams, seminarams ir kitai smulkų verslą skatinančiai 
veiklai.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams.  
 
Vida Rastenienė. Ar biudžeto lėšos verslui paremti yra skiriamos mūsų rajone 

registruotoms įmonėms? Prašau pakomentuokite sąraše Nr. 33?  
Rasa Bliūdžiuvienė. Pinigai skiriami įmonėms, kurios yra registruotos mūsų rajone arba 

vykdo veiklą mūsų rajone. Nr. 33 įmonė turi galimybę teikti paslaugas mūsų rajone. Jei registruota 
Vilniuje, bet teikia paslaugas pas mus, ji gali teikti paraišką. 
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams.  
 
Konstantas Ramelis. Noriu atkreipti visų dėmesį ir nebūtumėte statistais. Manau, kad su 

mero pastangomis daroma taip, kad tarybos nariai nežinotų, kaip ir kam yra skirstomos biudžetinės 
lėšos. Manau, kad lėšų paskirstymas turi korupcinių požymių ir nesuprantu, kaip tarybos narys gali 
nesusipažinti su ta informacija. Prašau nebalsuoti ir atidėti kitam posėdžiui, nes sąrašas kelia 
abejonių. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 16 (A. Čenkus, V. Čepukova, R. Grigianecienė, V. Grigorjeva,  

A. Jundo, V. Kasperovičius, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas 
Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 1 (K. Ramelis), „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 4 ( V. 
Jedinskij, V. Jurgelianec, S. Kazlienė, V. Rastenienė). Posėdyje nedalyvauja J. Jurkuvėnienė.  

 
 
20. SVARSTYTA. Dėl piniginio įnašo, didinant UAB „Vilniaus vandenys“ įstatinį 

kapitalą. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – investuoti į UAB „Vilniaus vandenys“ 2 136 842,56 Eur 

Švenčionių rajono savivaldybės piniginį įnašą įstatinio kapitalo didinimui. Visos siūlomos 
investuoti lėšos yra panaudotos investicijoms vandentvarkos ūkio veiklos ir plėtros funkcijoms 
įgyvendinti. 

 



16 
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 21 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, Rimantas 
Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius, 
V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, NEBALSAVO“ – 2 (S. Kazlienė, K. Ramelis). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
21. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo 

patvirtinimo.  
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Vadovaujantis Savivaldos įstatymo atitinkamais straipsniais, žmonių palaikų laidojimo 

įstatymo 33 straipsnio pasikeitusia 3 dalimi siūloma patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijoje esančių kapinių sąrašą. Iki laidojimo įstatymo naujos redakcijos įsigaliojimo mūsų 
teritorijoje esančių kapinių sąrašas buvo patvirtintas direktoriaus įsakymu. Dabar šis sąrašas turi 
būti patvirtintas savivaldybės tarybos ir skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 22 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė,  
Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas 
Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela,  
Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 1 (A. Jundo). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
22. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. 

sprendimo Nr. T-237 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašų 
sudarymo ir skelbimo Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Atsižvelgiant į kapinių sąrašų sudarymo reikalavimų ir skelbimo savivaldybių interneto 
svetainėse ankstesnę tvarką, kuri buvo reglamentuota ankstesniu savivaldybės tarybos sprendimu ir 
direktoriaus įsakymu, prašoma pripažinti buvusį savivaldybės tarybos 2019 metų gruodžio 19 d. 
sprendimą Nr. T-237 netekusį galios.  

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 



17 
 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
23. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo.  
Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja. 
 
Rimantas Klipčius praneša, kad dėl šio sprendimo projekto reikia balsuoti iš esmės.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl balsavimo iš esmės.  
BALSAVO: „UŽ“ – 20 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 3 (K. Ramelis, V. Rastenienė, V. Vilkoit). 

NUSPRĘSTA. Priimant sprendimą balsuoti iš esmės. 
 

Vaida Babrauskienė. Strateginį veiklos planą sudarys 6 programos – Ekonominės aplinkos 
ir investicijų programa, Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa, Kultūros, švietimo ir 
sporto programa, Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa, Žaliojo kurso programa, 
Savivaldybės valdymo programa. Veiklos planą sudarys 173 priemonės, atliepiančios suformuotus 
uždavinius ir nustatytus tikslus.  

Didžiausios suplanuotos asignavimų prasme yra Kultūros, švietimo ir sporto bei Socialinės 
paramos ir sveikatos apsaugos programos.  

Didelis dėmesys šiais metais bus skiriamas besimokančios visuomenės poreikiams 
atitinkančio švietimo sistemos plėtojimo bei socialinės pagalbos prieinamumo, socialinės 
atsakomybės didinimo klausimams.  

Taip pat planuojama projektų užbaigimas – nuotekų surinkimo tinklų plėtra Vilniaus 
apskrityje esančiose aglomeracijose Švenčionių ir Švenčionėlių miestuose, vandentiekio ir nuotekų 
surinkimo tinklų plėtra Pabradės aglomeracijoje bei Švenčionių aglomeracijos Cirkliškio kaime. 
Planas viešinamas savivaldybės internetinėje svetainėje. 

Šis klausimas buvo svarstytas abiejuose komitetuose – Švietimo, kultūros, sveikatos ir 
socialinės apsaugos komitetas pastebėjimų neturėjo, Biudžeto ekonomikos, aplinkos apsaugos ir 
kaimo reikalų komitete buvo pasiūlymas tikslinti Ekonominės, aplinkos ir investicijų programos 
1.1.3 priemonę – rengti ir įgyvendinti užimtumo didinimo programas savivaldybės biudžeto lėšas 
didinant 130000 Eur, patikslinti trečią Kultūros, švietimo ir sporto programą, priemonėje sudaryti 
sąlygas įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programas rajono lopšeliuose-darželiuose. Mokinio 
krepšelio lėšas didinant 9400 Eur, priemonėje sudaryti sąlygas įgyvendinti bendrąsias ugdymo 
programas, rajono gimnazijose mokinio krepšelio lėšas didinant 97800 Eur, Socialinės paramos ir 
sveikatos apsaugos programoje – priemonėje Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro veiklos 
organizavimas ir teikiamų paslaugų užtikrinimas dotacijų lėšas didinti 10200 Eur, tikslinti priemonę 
kompensacijų už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos 
federacijos karinių veiksmų Ukrainoje skyrimas ir mokėjimas, dotacijos lėšas įrašant 2023 metams 
7300 Eur, priemonėje vienkartinės išmokos įsikurti ir mėnesinės kompensacijos vaiko ugdymo 
pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms apmokėti laikinąją apsaugą 
Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams skyrimas ir mokėjimas dotacijų lėšas 2023 metams 
įrašant 600 Eur. Taip pat norima patikslinti programoje savivaldybės valdymo programos  
priemonę – valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas 
patikėjimo teise, dotacijos lėšas įrašant 2023 metams 600 Eur.  
 

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 



18 
 

Rimantas Klipčius prašo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 23 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, K. Ramelis, V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit,  
R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
24. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo. 
Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 

Rimantas Klipčius praneša, kad dėl šio sprendimo projekto reikia balsuoti iš esmės.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl balsavimo iš esmės.  
BALSAVO: „UŽ“ – 20 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, V. Jedinskij, V. Jurgelianec, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius,  
S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, 
Romualdas Pauliukevičius, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – nėra, „NEBALSAVO“ – 3 (K. Ramelis, V. Rastenienė, V. Vilkoit). 

NUSPRĘSTA. Priimant sprendimą balsuoti iš ėsmės. 
 
Jolanta Suboč. Biudžetas buvo paviešintas savivaldybės svetainėje ir vietinėje spaudoje. 

Sausio 11 d. jungtiniame komitete buvo pristatytas pirminis biudžetas, o sausio 17 dieną pristatytas 
komitetuose ir jam buvo pritarta. Biudžeto, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų 
komitete iš valdančiųjų daugumos buvo gautas pasiūlymas padidinti pajamas - nekilnojamo turto 
100000 EUR ir nuomos mokestį 30000 EUR, už valstybinę žemę ir asignavimų dalyje 130000 EUR 
numatyti priemonei užimtumo didinimo programai įgyvendinti.  

Buvo Valstybės biudžeto patikslinimų - papildomai skirta 107200 EUR Ukrainiečių 
ugdymo reikmėms finansuoti, 8300 EUR skirta socialinių paslaugų šakos, kolektyvinės sutarties 
įsipareigojimams padengti, 7300 EUR skirta kompensacijoms už būsto suteikimą Ukrainiečiams 
atvykusiems iš Ukrainos, ir vienkartinėms išmokoms įsikurti ir mėnesinėms kompensacijoms vaiko 
ugdymui pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programai įgyvendinti 600 EUR.  

Biudžetas pagal pajamų rūšis tai bendra suma yra 45 888, 2 tūkst. eurų.  
Šiais metais biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas ir įmokas yra numatytas 

875,2 eurų, asignavimai pagal programas ir asignavimo valdytojus iš rajono savivaldybės 2023 
metų specialiųjų tikslinių ir kitų dotacijų 19.210,6 eurų.  

Tikslinės dotacijos asignavimai yra suplanuoti pagal asignavimo šaltinius programas ir 
asignavimo valdytojus. Tai asignavimai pagal finansavimo šaltinius iš specialiųjų tikslinių dotacijų 
19.210,6 eurų, iš biudžetinių įstaigų pajamų, 875,2 tūkst. eurų, iš kitų biudžeto pajamų 23756,0 
tūkst. eurų, nepanaudotų praeitų metų likutis 1007,2 tūkst. eurų, iš ilgalaikių paskolų lėšų – 1039,2 
tūks. eurų. Asignavimai pagal programas: Ekonominės aplinkos ir investicijų programoje 634,5 
tūkst. eurų, Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programoje skirta 10335,8 tūkst. eurų, 
Kultūros švietimo sporto programoje 18 550,1 tūkst. eurų, Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 
programos 6 649,4 tūkst. eurų, Žaliojo kurso programoje skirta 2 521,6 tūkst. eurų, Savivaldybės 
valdymo programoje skirta 7 196,8 tūkst. eurų. Didžiausia asignavimų dalis yra skirta trečioje 
programoje - Kultūros, švietimo ir sporto. Asignavimai savarankiškoms funkcijoms vykdyti: 
pirmoje programoje skirta 303,5 tūkst. eurų, antroje programoje 4015,2 tūkst. eurų, kultūros 
švietimo ir sporto programai 8 005,3 tūkst. eurų, Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 
programai 3 828,2 tūkst. eurų, Žaliojo kurso programai 1407, 2 tūkst. eurų, Savivaldybės valdymo 
programai 6 196,6 tūkst. eurų. Didžiausi asignavimai vėlgi trečioj programoje - Kultūros, švietimo 
ir sporto, o paskui Savivaldybės valdymo programai 
  



19 
 

 
Rimantas Klipčius prašo registruotis klausimams.  

 
Kalbėjo Vida Rastenienė, Konstantas Ramelis, Jolanta Suboč, Rimantas Klipčius.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: „UŽ“ – 20 (A. Čenkus, V. Čepukova, J. Deveikienė, R. Grigianecienė,  

V. Grigorjeva, A. Jundo, J. Jurkuvėnienė, V. Kasperovičius, S. Kazlienė, Rimantas Klipčius, Rimas 
Klipčius, V. Meškauskas, Raimondas Pauliukevičius, Romualdas Pauliukevičius,  
V. Rastenienė, J. Razmienė, V. Vaitkevičius, V. Vilkoit, R. Zabiela, Z. Zenkevičius), „PRIEŠ“ – 
nėra, „SUSILAIKĖ“ – 1 (K. Ramelis), NEBALSAVO“ – 2 (V. Jedinskij, V. Jurgelianec). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
 

Posėdis baigtas 12.10 val. 

 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 

 

Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



20 
 

 
TARYBOS NARIAI, DALYVAUJANTYS 2023 M. SAUSIO 26 D. SAVIVALDYB ĖS 

TARYBOS POSĖDYJE 
 

 

1. Čenkus Arūnas 
2. Čepukova Violeta  
3. Deveikienė Janina  
4. Grigianecienė Renata  
5. Grigorjeva Violeta  
6. Jedinskij Vladislav 
7. Jundo Antonij 
8. Jurgelianec Valerij  
9. Jurkuvėnienė Jolanta 
10.  Kasperovič Valdemaras  
11. Kazlienė Simona 
12. Klipčius Rimantas 
13. Klipčius Rimas  
14. Meškauskas Viktoras  
15. Pauliukevičius Raimondas 
16.  Pauliukevičius Romualdas 
17.  Ramelis Konstantas  
18.  Rastenienė Vida 
19.  Razmienė Jolanta 
20.  Vaitkevičius Vytautas 
21.  Vilkoit Vaclav 
22.  Zenkevičius Zenonas  
23.  Rokas Zabiela  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
KVIESTŲJŲ ASMENŲ SĄRAŠAS 

 
Rasa Bliūdžiuvienė, rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus vedėja;  
Rasa Čibirienė, rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja;  
Erikas Demidovas, rajono savivaldybės mero patarėjas; 
Kęstutis Kapačinskas, rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas;  
Vygandas Kastanauskas, rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas; 
Laimutė Kuksienė, rajono savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyriaus vedėja;  
Eglė Jakštaitė-Rouda, rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja; Jovita Rudėnienė, rajono savivaldybės administracijos direktorė;  
Jadvyga Samuilevičienė, rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja; 
Jolanta Suboč, rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja;  
Andrius Šarėjus, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; 
Milda Vainickienė, Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė;  
Švenčionių rajono seniūnijų seniūnai; 
Švenčionių rajono gimnazijų direktorės; 
Gyventojai, kurie buvo apdovanojami už gražiausiai papuoštas  
 


